
 

Кадровий склад групи забезпечення навчального процесу 

зі спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа» (Освітня програма «Міжнародний готельний бізнес») 

№ 

з/п 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

(кількість 

лекційних 

годин) 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

викладача 

Найменування 

посади 

(для сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки* 

 

1.  Історія та 

культура 

світових 

цивілізацій 

(30 год) 

Великочий 

Володимир 

Степанович 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

декан факультету 

туризму 

Івано-Франківський 

державний 

педагогічний інститут 

(1992 р., 

спеціальність: 

«історія і педагогіка»; 

кваліфікація: 

«учитель історії і 

суспільство- знавства, 

методист по виховній 

роботі») 

Доктор історичних 

наук,07.00.06 – 

історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни. 

«Українська 

історіографія 

суспільно-

політичних процесів 

у Галичині 1914– 

1919 рр.: умови 

становлення, етапи 

розвитку, 

особливості». 

Професор кафедри 

історіографії і 

джерелознавства 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №11, 

Особливості 

розробки бізнес 

плану комерційної 

діяльності закладів 

санаторно-

курортного 

спрямування, 

Курортні території 

та природно-

заповідні фонди як 

об'єкт наукової 

діяльності, 

Інноваційна 

діяльність в 

управлінні 

курортними 

територіями та 

природно-

заповідним фондом, 

02.01.2023 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

навчального посібника 

(включаючи електронні); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

7) участь в атестації наукових 

кадрів як офіційного опонента 

або члена постійної 

 



спеціалізованої вченої ради, або 

члена не менше трьох разових 

спеціалізованих вчених рад; 

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), або 

головного редактора/члена 

редакційної колегії/експерта 

(рецензента) наукового 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в бібліографічних 

базах; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

2.  Основи 

економічної 

теорії (Макро- та 

мікроекономіка) 

(30 год) 

Мендела Ірина 

Ярославівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

.Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

«економіка»; 

«Економіст. 

Маркетолог) 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами. 

«Формування 

системи продажу 

продукції 

нафтопереробних 

підприємств». 

Доцент кафедри 

готельно- 

Міжнародний 

університет бізнесу і 

права, Сертифікат № 

ADV-151123-ECO, 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ, 

26.12.2021 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність одного патенту на 

винахід або п’яти 

деклараційних патентів на 

 



ресторанної та 

курортної справи. 

винахід чи корисну модель, 

включаючи секретні, або 

наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, або робота у 

складі журі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 



та/або громадських 

об’єднаннях; 

3.  Економіка 

суб’єктів 

готельного 

бізнесу 

(30 год) 

Мендела Ірина 

Ярославівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

«економіка»; 

«Економіст. 

Маркетолог) 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами. 

«Формування 

системи продажу 

продукції 

нафтопереробних 

підприємств». 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи. 

Міжнародний 

університет бізнесу і 

права, Сертифікат № 

ADV-151123-ECO, 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ, 

26.12.2021 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність одного патенту на 

винахід або п’яти 

деклараційних патентів на 

винахід чи корисну модель, 

включаючи секретні, або 

наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

 



конкурсу студентських 

наукових робіт, або робота у 

складі журі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

4.  Світове готельне 

господарство 

(30 год) 

Польова Леся 

Василівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

спеціальність: 

«польська і українська 

мова і література»; 

кваліфікація: «магістр 

польської мови і 

літератури, 

української мови і 

літератури»). 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.04 – теорія та 

методика 

професійної освіти. 

«Професійна 

підготовка 

менеджерів туризму 

в Польщі». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №06, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

 



тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

5.  Туристичне 

країнознавство 

(32 год) 

Мельник Надія 

Вікторівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Волинський 

державний 

університет імені Лесі 

Українки 

(2006 р., 

спеціальність: 

«географія»; 

кваліфікація: 

«магістр географії») 

Кандидат 

географічних наук, 

11.00.01 - фізична 

географія, геофізика 

і геохімія 

ландшафтів. Тема 

дисертації: 

"Ландшафти басейну 

р. Вижівка: 

екологічний стан та 

оптимізація" 

Доцент кафедри 

туризму 

Науково-

методичний центр 

вищої та фахової 

перед вищої освіти,  

МОН України, Київ, 

Україна, Сертифікат 

СС 38282994/5401-

22, 

Особливості 

розроблення та 

змістового 

наповнення 

навчальних програм 

вибіркових 

дисциплін, що 

забезпечують 

формування 

міжкультурної 

свідомості та 

компетентностей 

здобувачів вищої 

освіти 

 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 



6.  Товарознавство 

(16 год) 

Румянцева Ірина 

Богданівна 

Асистент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2011 р.; 

спеціальність: 

«готельно- 

ресторанна справа»; 

кваліфікація: 

«спеціаліст з 

готельно- ресторанної 

справи»). 

− Івано-Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти і 

газу, Сертифікат 

№249/4, 2022 р., 

Управління якістю 

продукції та послуг 

в готельно-

ресторанному 

господарстві. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт); 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

 



7.  Організація 

рекреаційних 

послуг 

(30 год) 

Клапчук 

Володимир 

Михайлович 

Завідувач кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Чернівецький ордена 

Трудового Червоного 

Прапора державний 

університет (1986 р.; 

«географія»; 

«Географ. Викладач 

географії») 

Доктор історичних 

наук, 

07.00.01 – історія 

України. 

«Соціально-

демографічні 

процеси та 

господарство 

Гуцульщини другої 

половини XIX – 

першої третини XX 

ст.». 

Професор кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи. 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №04 від 

02.01.2023 р., 

Організація і 

територіальне 

планування курортів 

і курортних зон в 

межах 

функціональних зон 

природоохоронних 

територій, Засоби, 

способи і 

особливості 

управління 

курортними 

закладами, 

Структура та 

особливості курортів 

України в 

умовах рекреаційних 

зон і 

природоохоронних 

територій 

 

Львівський 

торговельно-

економічний 

університет, Довідка 

№ 133/16, 

Підготовка фахівців 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи, 

01.07.2021 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

7) участь в атестації наукових 

кадрів як члена постійної 

спеціалізованої вченої ради; 

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника наукової 

теми (проекту), головного 

редактора та члена редакційної 

колегії наукового видання, 

 



включеного до переліку 

фахових видань України; 

9) робота у Науково-методичної 

ради/науково-методичних 

комісій (підкомісій) з вищої або 

фахової передвищої освіти 

МОН; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт); 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

20) досвід практичної роботи за 

спеціальністю не менше п’яти 

років (крім педагогічної, 

науково-педагогічної, наукової 

діяльності). 

8.  Ресторанна 

справа 

(30 год) 

Лояк Лілія 

Миколаївна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Київський державний 

торгово-економічний 

Університет, 

1995 р.,  «технологія 

харчування», 

«інженер-технолог»); 

 

Київський університет 

туризму економіки і 

права, 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), 

«Інноваційний 

розвиток 

спеціалізованих 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №10, 

Управління 

персоналом у 

курортних 

рекреаційних 

закладах на 

території 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

 



2005 р.,  «менеджмент 

організацій», 

«менеджер-економіст» 

підприємств 

рекреаційної сфери», 

доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

національного парку 

від 02.01.2023 р. 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

7) участь в атестації наукових 

кадрів як офіційного опонента; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади, робота 

у складі журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 



та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

9.  Управління 

якістю послуг в 

готелях і 

ресторанах 

(18 год) 

Румянцева Ірина 

Богданівна 

Асистент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2011 р.; 

спеціальність: 

«готельно- 

ресторанна справа»; 

кваліфікація: 

«спеціаліст з 

готельно- ресторанної 

справи»). 

− Івано-Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти і 

газу, Сертифікат 

№249/4, 2022 р., 

Управління якістю 

продукції та послуг 

в готельно-

ресторанному 

господарстві. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт); 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 



 

10.  Business and 

spoken English in 

hotels and 

restaurants 

Жумбей Марꞌяна 

Михайлівна 

Доцент кафедри 

іноземних мов та 

країнознавства 

ДВНЗ 

«Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника» 

(2005 р.;Спеціальність 

«Мова та література 

(англійська)» 

Кваліфікація 

«Філолог, викладач 

англійської мови та 

літератури, німецької 

мови та літератури») 

 

Кандидат 

педагогічних наук 

13.00.04 – теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема дисертації: 

«Формування 

загальнокультурної 

компетентності 

майбутніх 

менеджерів туризму 

у процесі 

професійної 

підготовки», 

Доцент кафедри 

іноземних мов та 

країнознавства 

 1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 



11.  Готельна справа 

(40 год) 

Котенко Руслан 

Михайлович 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Київський університет 

туризму економіки і 

права (2005 р., 

спеціальність: 

«менеджмент 

організацій»; 

кваліфікація: «магістр 

з менеджменту 

організацій»). 

Кандидат історичних 

наук, 07.00.01 – 

історія України. 

«Туристично-

екскурсійна справа 

на Прикарпатті у 70-

80-ті роки ХХ 

століття». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

Карпатський 

національний 

природний парк; 

довідка №05, 

охорона праці в 

рекреаційних 

закладах від 

02.01.2023р. 

 

ЗВО Університет 

короля Данила; 

довідка № 351, 

розвиток 

професійних 

компетентностей, 

вдосконалення 

методики 

викладання 

навчальних 

дисциплін: 

"Організація 

готельного 

господарства", 

"Охорона праці в 

галузі", 

"Менеджмент 

готельно-

ресторанного 

господарства" 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

навчального посібника 

(включаючи електронні) та 

монографії (загальним обсягом 

не менше 5 авторських 

аркушів); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 



12.  Менеджмент 

готельно-

ресторанного 

бізнесу 

(30 год) 

Котенко Руслан 

Михайлович 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Київський університет 

туризму економіки і 

права (2005 р., 

спеціальність: 

«менеджмент 

організацій»; 

кваліфікація: «магістр 

з менеджменту 

організацій»). 

Кандидат історичних 

наук, 07.00.01 – 

історія України. 

«Туристично-

екскурсійна справа 

на Прикарпатті у 70-

80-ті роки ХХ 

століття». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

Карпатський 

національний 

природний парк; 

довідка №05, 

охорона праці в 

рекреаційних 

закладах від 

02.01.2023р. 

 

ЗВО Університет 

короля Данила; 

довідка № 351, 

розвиток 

професійних 

компетентностей, 

вдосконалення 

методики 

викладання 

навчальних 

дисциплін: 

"Організація 

готельного 

господарства", 

"Охорона праці в 

галузі", 

"Менеджмент 

готельно-

ресторанного 

господарства" 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

навчального посібника 

(включаючи електронні) та 

монографії (загальним обсягом 

не менше 5 авторських 

аркушів); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 



13.  Маркетинг 

готельно-

ресторанного 

бізнесу 

(30 год) 

Мендела Ірина 

Ярославівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

«економіка»; 

«Економіст. 

Маркетолог) 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами. 

«Формування 

системи продажу 

продукції 

нафтопереробних 

підприємств». 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи. 

Міжнародний 

університет бізнесу і 

права, Сертифікат № 

ADV-151123-ECO, 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ, 

26.12.2021 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність одного патенту на 

винахід або п’яти 

деклараційних патентів на 

винахід чи корисну модель, 

включаючи секретні, або 

наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, або робота у 

 



складі журі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

14.  HR-менеджмент 

готелів і 

ресторанів 

(30 год) 

 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

 



тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

15.  Управління 

проектами в 

готельному та 

ресторанному 

бізнесі 

(30 год) 

Мендела Ірина 

Ярославівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

«економіка»; 

«Економіст. 

Маркетолог) 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами. 

«Формування 

системи продажу 

продукції 

нафтопереробних 

підприємств». 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи. 

Міжнародний 

університет бізнесу і 

права, Сертифікат № 

ADV-151123-ECO, 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ, 

26.12.2021 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність одного патенту на 

винахід або п’яти 

деклараційних патентів на 

винахід чи корисну модель, 

включаючи секретні, або 

наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

 



тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, або робота у 

складі журі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

16.  Управління 

корпораціями у 

готельному 

бізнесі 

(30 год) 

Лояк Лілія 

Миколаївна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Київський державний 

торгово-економічний 

Університет, 

1995 р.,  «технологія 

харчування», 

«інженер-технолог»); 

 

Київський університет 

туризму економіки і 

права, 

2005 р.,  «менеджмент 

організацій», 

«менеджер-економіст» 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), 

«Інноваційний 

розвиток 

спеціалізованих 

підприємств 

рекреаційної сфери», 

доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №10, 

Управління 

персоналом у 

курортних 

рекреаційних 

закладах на 

території 

національного парку 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

 



7) участь в атестації наукових 

кадрів як офіційного опонента; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади, робота 

у складі журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

17.  Soft skills та 

комунікації в 

готельному 

бізнесі 

(30 год) 

Мендела Євгенія 

Миколаївна 

Асистент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2020 р., 

спеціальність: 

«готельно-ресторанна 

справа»; кваліфікація: 

«Менеджер в 

готельному та 

ресторанному 

господарстві. 

Професіонал в галузі 

готельної, ресторанної 

та санаторно-

курортної справи») 

− ЗВО «Міжнародний 

університет бізнесу і 

права», Сертифікат 

№ADV-151122-ECO 

від 26.12.2021 р. 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ. 

 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

 



вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

18.  Автоматизовані 

системи 

управління 

технологічними 

процесами у 

готельно-

ресторанному 

господарстві 

(30 год) 

Румянцева Ірина 

Богданівна 

Асистент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2011 р.; 

спеціальність: 

«готельно- 

ресторанна справа»; 

кваліфікація: 

«спеціаліст з 

готельно- ресторанної 

справи»). 

− Івано-Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти і 

газу, Сертифікат 

№249/4, 2022 р., 

Управління якістю 

продукції та послуг 

в готельно-

ресторанному 

господарстві. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

 



12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт); 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

19.  Правові основи 

міжнародної 

готельної 

діяльності 

(30 год) 

Стефанишин 

Наталія 

Михайлівна 

Доцент кафедри 

цивільного права 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 2009 р.; 

спеціальність 

«Правознавство»; 

кваліфікація магістр 

права 

Кандидат юридичних 

наук; 12.00.03 – 

цивільне право і 

цивільний процес; 

сімейне право; 

міжнародне приватне 

право; 

Тема дисертації 

«Правове 

регулювання 

договору позички», 

Доцент кафедри 

цивільного права 

 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія Федьковича, 

довідка про 

проходження 

стажування № 02/15-

1445 від 06.06.2019 

р., «Розвиток 

правової освіти та 

науки: досвід 

юридичного 

факультету 

Чернівецького 

національного 

університету імені 

Юрія Федьковича» 

 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

7) участь в атестації наукових 

кадрів як офіційного опонента 

або члена постійної 

 



спеціалізованої вченої ради, або 

члена не менше трьох разових 

спеціалізованих вчених рад 

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), або 

головного редактора/члена 

редакційної колегії/експерта 

(рецензента) наукового 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в бібліографічних 

базах; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських об’єднаннях 

 

20.  Цифрові 

комунікації в 

готельно-

ресторанній і 

курортній сфері 

(30 год) 

Румянцева Ірина 

Богданівна 

Асистент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2011 р.; 

спеціальність: 

«готельно- 

ресторанна справа»; 

кваліфікація: 

«спеціаліст з 

готельно- ресторанної 

справи»). 

− Івано-Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти і 

газу, Сертифікат 

№249/4, 2022 р., 

Управління якістю 

продукції та послуг 

в готельно-

ресторанному 

господарстві. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

 



4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт); 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

21.  Антикризова 

психологія 

(30 год) 

Пілецький Віктор 

Сидорович 

Доцент кафедри 

соціальної 

психології 

Тернопільський 

інститут народного 

господарства. 

(1993 рік,. 

спеціальність 

«економіка і 

соціологія праці», 

кваліфікація 

«економіст») 

Кандидат 

психологічних наук, 

19.00.07-педагогічна 

та вікова психологія. 

«Комунікативний 

потенціал 

студентської групи 

як чинник 

успішності 

професійної 

підготовки 

майбутніх 

Східноукраїнський 

національний 

університет ім. 

В.Даля МОН 

України. Сертифікат 

№ 

ПК02076714/001766-

22, 2022 року, 

Психосоціальна 

адаптація 

військовослужбовців 

до умов цивільного 

життя» 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

 



менеджерів-

економістів.» 

Доцент кафедри 

соціальної психології 

 

  

 

 

 

 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт); 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

 

22.  Антикризове 

управління 

міжнародними 

готельними 

мережами 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

 



"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

23.  Барна справа 

(10 год) 

Загнибіда Раїса 

Павлівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника (2005 

р.; 

спеціальність: 
«початкове 

навчання»; 

кваліфікація: 

«вчитель 

початкових 

класів»). 

ДВНЗ 

«Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.04 – 

теорія і методика 

професійної 

освіти. 

«Педагогічні 

умови 

професійного 

самовдосконаленн 

я майбутнього 

менеджера 

туризму в 

позааудиторній 

діяльності». 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №, 

Організація ділових 

прийомів делегацій 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

 



Стефаника» (2008 

р., 

спеціальність 

«початкове 

навчання»; 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за 

освітньою 

програмою 

"Курортна справа" з 

галузі знань "Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-

ресторанна справа") 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

24.  Безпека 

життєдіяльності і 

цивільний захист 

населення 

(30 год) 

Котенко Руслан 

Михайлович 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Київський університет 

туризму економіки і 

права (2005 р., 

спеціальність: 

«менеджмент 

організацій»; 

кваліфікація: «магістр 

з менеджменту 

організацій»). 

Кандидат історичних 

наук, 07.00.01 – 

історія України. 

«Туристично-

екскурсійна справа 

на Прикарпатті у 70-

80-ті роки ХХ 

століття». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

Карпатський 

національний 

природний парк; 

довідка №05, 

охорона праці в 

рекреаційних 

закладах від 

02.01.2023р. 

 

ЗВО Університет 

короля Данила; 

довідка № 351, 

розвиток 

професійних 

компетентностей, 

вдосконалення 

методики 

викладання 

навчальних 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

навчального посібника 

(включаючи електронні) та 

монографії (загальним обсягом 

не менше 5 авторських 

аркушів); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

 



дисциплін: 

"Організація 

готельного 

господарства", 

"Охорона праці в 

галузі", 

"Менеджмент 

готельно-

ресторанного 

господарства" 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

25.  Бізнес-

планування в 

готельно-

ресторанному 

господарстві 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

 



"Готельно-ресторанна 

справа") 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

26.  Бренд-

менеджмент 

(30 год) 

Мендела Ірина 

Ярославівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

«економіка»; 

«Економіст. 

Маркетолог) 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами. 

«Формування 

системи продажу 

продукції 

нафтопереробних 

підприємств». 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи. 

Міжнародний 

університет бізнесу і 

права, Сертифікат № 

ADV-151123-ECO, 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ, 

26.12.2021 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність одного патенту на 

винахід або п’яти 

деклараційних патентів на 

винахід чи корисну модель, 

включаючи секретні, або 

наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника; 

 



"Готельно-ресторанна 

справа") 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, або робота у 

складі журі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

27.  Всесвітня 

спадщина 

ЮНЕСКО 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

 



( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

28.  Гастрономічний 

туризм 

(30 год) 

Загнибіда Раїса 

Павлівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника (2005 

р.; 

спеціальність: 
«початкове 

навчання»; 

кваліфікація: 

«вчитель 

початкових 

класів»). 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.04 – 

теорія і методика 

професійної 

освіти. 

«Педагогічні 

умови 

професійного 

самовдосконаленн 

я майбутнього 

менеджера 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №, 

Організація ділових 

прийомів делегацій 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

 



ДВНЗ 
«Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника» (2008 

р., 

спеціальність 

«початкове 

навчання»; 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за 

освітньою 

програмою 

"Курортна справа" з 

галузі знань "Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-

ресторанна справа") 

туризму в 

позааудиторній 

діяльності». 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

29.  Дипломатичний і 

діловий протокол 

та етикет 

(30 год) 

Польова Леся 

Василівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

спеціальність: 

«польська і українська 

мова і література»; 

кваліфікація: «магістр 

польської мови і 

літератури, 

української мови і 

літератури»). 

 

Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.04 – теорія та 

методика 

професійної освіти. 

«Професійна 

підготовка 

менеджерів туризму 

в Польщі». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №06, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

 



Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

30.  Іміджелогія та 

піар в готельно-

ресторанній 

сфері 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

 



спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

31.  Інклюзивні 

послуги в 

готельно-

ресторанній 

сфері 

(30 год) 

Польова Леся 

Василівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

спеціальність: 

«польська і українська 

мова і література»; 

кваліфікація: «магістр 

польської мови і 

літератури, 

української мови і 

літератури»). 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.04 – теорія та 

методика 

професійної освіти. 

«Професійна 

підготовка 

менеджерів туризму 

в Польщі». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №06, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

 



( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

32.  Інформаційні 

технології у 

готельно-

ресторанному 

господарстві 

(30 год) 

Мендела Євгенія 

Миколаївна 

Асистент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2020 р., 

спеціальність: 

«готельно-ресторанна 

справа»; кваліфікація: 

«Менеджер в 

готельному та 

ресторанному 

господарстві. 

Професіонал в галузі 

готельної, ресторанної 

та санаторно-

курортної справи») 

− ЗВО «Міжнародний 

університет бізнесу і 

права», Сертифікат 

№ADV-151122-ECO 

від 26.12.2021 р. 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ. 

 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

 



загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

33.  Історія індустрії 

гостинності 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

 



програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

34.  Кейтеринг 

(30 год) 

Загнибіда Раїса 

Павлівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника (2005 

р.; 

спеціальність: 
«початкове 

навчання»; 

кваліфікація: 

«вчитель 

початкових 

класів»). 

ДВНЗ 

«Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника» (2008 

р., 

спеціальність 

«початкове 

навчання»; 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за 

освітньою 

програмою 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.04 – 

теорія і методика 

професійної 

освіти. 

«Педагогічні 

умови 

професійного 

самовдосконаленн 

я майбутнього 

менеджера 

туризму в 

позааудиторній 

діяльності». 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №, 

Організація ділових 

прийомів делегацій 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

 



"Курортна справа" з 

галузі знань "Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-

ресторанна справа") 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

35.  Корпоративна 

культура 

(30 год) 

Загнибіда Раїса 

Павлівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника (2005 

р.; 

спеціальність: 

«початкове 

навчання»; 

кваліфікація: 

«вчитель 

початкових 

класів»). 

ДВНЗ 

«Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника» (2008 

р., 

спеціальність 

«початкове 

навчання»; 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за 

освітньою 

програмою 

"Курортна справа" з 

галузі знань "Сфера 

обслуговування", 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.04 – 

теорія і методика 

професійної 

освіти. 

«Педагогічні 

умови 

професійного 

самовдосконаленн 

я майбутнього 

менеджера 

туризму в 

позааудиторній 

діяльності». 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №, 

Організація ділових 

прийомів делегацій 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

 



спеціальність 

"Готельно-

ресторанна справа") 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

36.  Кулінарна 

етнологія 

(10 год) 

Польова Леся 

Василівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

спеціальність: 

«польська і українська 

мова і література»; 

кваліфікація: «магістр 

польської мови і 

літератури, 

української мови і 

літератури»). 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.04 – теорія та 

методика 

професійної освіти. 

«Професійна 

підготовка 

менеджерів туризму 

в Польщі». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №06, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

 



тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

37.  (30 год) Мендела Ірина 

Ярославівна 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

«економіка»; 

«Економіст. 

Маркетолог) 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами. 

«Формування 

системи продажу 

продукції 

нафтопереробних 

підприємств». 

Доцент кафедри 

готельно- 

ресторанної та 

курортної справи. 

Міжнародний 

університет бізнесу і 

права, Сертифікат № 

ADV-151123-ECO, 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ, 

26.12.2021 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність одного патенту на 

винахід або п’яти 

деклараційних патентів на 

винахід чи корисну модель, 

включаючи секретні, або 

наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

3) наявність виданого 

підручника; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

 



тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, або робота у 

складі журі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

38.  Міжнародні 

стандарти 

суб’єктів 

готельного і 

ресторанного 

бізнесу 

(30 год) 

Мельник Надія 

Вікторівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Волинський 

державний 

університет імені Лесі 

Українки 

(2006 р., 

спеціальність: 

«географія»; 

кваліфікація: 

«магістр географії») 

Кандидат 

географічних наук, 

11.00.01 - фізична 

географія, геофізика 

і геохімія 

ландшафтів. Тема 

дисертації: 

"Ландшафти басейну 

р. Вижівка: 

екологічний стан та 

оптимізація" 

Доцент кафедри 

туризму 

Науково-

методичний центр 

вищої та фахової 

перед вищої освіти,  

МОН України, Київ, 

Україна, Сертифікат 

СС 38282994/5401-

22, 

Особливості 

розроблення та 

змістового 

наповнення 

навчальних програм 

вибіркових 

дисциплін, що 

забезпечують 

формування 

міжкультурної 

свідомості та 

компетентностей 

здобувачів вищої 

освіти 

 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

 



тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

39.  Основи 

архітектури та 

дизайну закладів 

готельного і 

ресторанного 

господарства 

(30 год) 

Мендела Євгенія 

Миколаївна 

Асистент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2020 р., 

спеціальність: 

«готельно-ресторанна 

справа»; кваліфікація: 

«Менеджер в 

готельному та 

ресторанному 

господарстві. 

Професіонал в галузі 

готельної, ресторанної 

та санаторно-

курортної справи») 

− ЗВО «Міжнародний 

університет бізнесу і 

права», Сертифікат 

№ADV-151122-ECO 

від 26.12.2021 р. 

Науково-практичні 

аспекти сучасної 

економічної освіти 

та науки: інновації, 

діджиталізація, 

інтеграція – ІДІ. 

 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

 



40.  Облік і фінансова 

звітність за 

міжнародними 

Стандартами 

(30 год) 

Орлова 
Віра 

Василівна 

Доцент кафедри 

туризмознавства 

і краєзнавстваю 

Ленінградська 
лісотехнічна 

академія ім. С. 

Кірова (1986 р., 

спеціальність: 

«економіка», 

кваліфікація: 

«інженер- 

економіст») 

Кандидат 
економічних наук, 

08.00.11 – 

математичні 

методи, 

моделі та 

інформаційні 

технології в 

економіці. 

«Моделювання 

механізмів 

управління 

фінансовою 

безпекою 

підприємства» 

Доцент кафедри 

туризмознавства і 

краєзнавстваю 

Х Міжнародна 

програма 

підвищення 

кваліфікації 

керівників закладів 

освіти і науки, а 

також педагогічних 

та науково-

педагогічних 

працівників 

ECTS, сертифікат 

№10927 від 

11.03.2023 

Разом із 

Нобелівськими 

Лауреатами: 

Цінності, Досвід, 

Знання, 

Компетентності і 

Технології для 

Формування 

Успішної 

Особистості та 

Трансформації 

Оточуючого Світу 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

20) досвід практичної роботи за 

спеціальністю не менше п’яти 

років (крім педагогічної, 

науково-педагогічної, наукової 

діяльності). 

 

41.  Організація SPA 

та Wellness-

індустрія 

(30 год) 

Польова Леся 

Василівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2003 р.; 

Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.04 – теорія та 

методика 

професійної освіти. 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №06, 

Природно-

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

 



спеціальність: 

«польська і українська 

мова і література»; 

кваліфікація: «магістр 

польської мови і 

літератури, 

української мови і 

літератури»). 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

«Професійна 

підготовка 

менеджерів туризму 

в Польщі». 

Доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи. 

 

 

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

42.  Організація 

виставкової та 

ярмаркової 

діяльності 

(30 год) 

Мельник Надія 

Вікторівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Волинський 

державний 

університет імені Лесі 

Українки 

(2006 р., 

спеціальність: 

«географія»; 

кваліфікація: 

Кандидат 

географічних наук, 

11.00.01 - фізична 

географія, геофізика 

і геохімія 

ландшафтів. Тема 

дисертації: 

"Ландшафти басейну 

Науково-

методичний центр 

вищої та фахової 

перед вищої освіти,  

МОН України, Київ, 

Україна, Сертифікат 

СС 38282994/5401-

22, 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

 



«магістр географії») р. Вижівка: 

екологічний стан та 

оптимізація" 

Доцент кафедри 

туризму 

Особливості 

розроблення та 

змістового 

наповнення 

навчальних програм 

вибіркових 

дисциплін, що 

забезпечують 

формування 

міжкультурної 

свідомості та 

компетентностей 

здобувачів вищої 

освіти 

 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

43.  Вступ до 

спеціальності. 

Студентський 

путівник 

(30 год) 

Мельник Надія 

Вікторівна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Волинський 

державний 

університет імені Лесі 

Українки 

(2006 р., 

спеціальність: 

«географія»; 

кваліфікація: 

«магістр географії») 

Кандидат 

географічних наук, 

11.00.01 - фізична 

географія, геофізика 

і геохімія 

ландшафтів. Тема 

дисертації: 

"Ландшафти басейну 

р. Вижівка: 

екологічний стан та 

оптимізація" 

Доцент кафедри 

туризму 

Науково-

методичний центр 

вищої та фахової 

перед вищої освіти,  

МОН України, Київ, 

Україна, Сертифікат 

СС 38282994/5401-

22, 

Особливості 

розроблення та 

змістового 

наповнення 

навчальних програм 

вибіркових 

дисциплін, що 

забезпечують 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

 



формування 

міжкультурної 

свідомості та 

компетентностей 

здобувачів вищої 

освіти 

 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

44.  Стартапи 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

 



на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

45.  Тренди в 

готельно-

ресторанному 

бізнесі 

(30 год) 

Лояк Лілія 

Миколаївна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Київський державний 

торгово-економічний 

Університет, 

1995 р.,  «технологія 

харчування», 

«інженер-технолог»); 

 

Київський університет 

туризму економіки і 

права, 

2005 р.,  «менеджмент 

організацій», 

«менеджер-економіст» 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), 

«Інноваційний 

розвиток 

спеціалізованих 

підприємств 

рекреаційної сфери», 

доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №10, 

Управління 

персоналом у 

курортних 

рекреаційних 

закладах на 

території 

національного парку 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

 



загальною кількістю три 

найменування; 

7) участь в атестації наукових 

кадрів як офіційного опонента; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади, робота 

у складі журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

46.  Управління 

лакшері сервісом 

(30 год) 

Лояк Лілія 

Миколаївна 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Київський державний 

торгово-економічний 

Університет, 

1995 р.,  «технологія 

харчування», 

«інженер-технолог»); 

 

Київський університет 

туризму економіки і 

права, 

2005 р.,  «менеджмент 

організацій», 

«менеджер-економіст» 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), 

«Інноваційний 

розвиток 

спеціалізованих 

підприємств 

рекреаційної сфери», 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №10, 

Управління 

персоналом у 

курортних 

рекреаційних 

закладах на 

території 

національного парку 

від 02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти 

свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір; 

 



доцент  кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

7) участь в атестації наукових 

кадрів як офіційного опонента; 

10) залучення до міжнародної 

експертизи; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце на I 

або II етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади, робота 

у складі журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 



47.  Цифрові 

комунікації в 

готельно-

ресторанному 

бізнесі 

(30 год) 

Новосьолов 

Олександр 

Васильович 

Доцент кафедри 

готельно-

ресторанної та 

курортної справи 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

(2001,  спеціальність 

«історія», кваліфікація 

«історик, викладач») 

 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

( 2023 р. Ступінь 

магістра за освітньою 

програмою "Курортна 

справа" з галузі знань 

"Сфера 

обслуговування", 

спеціальність 

"Готельно-ресторанна 

справа") 

Кандидат історичних 

наук, 

07.00.02 – всесвітня 

історія. 

«Політика Румунії 

щодо українських 

земель у період 

диктатури І. 

Антонеску». 

Доцент кафедри 

готельно-ресторанної 

та курортної справи 

Карпатський 

національний 

природний парк, 

Довідка №09, 

Природно-

ресурсний та 

рекреаційно-

туристський 

потенціал 

Карпатського 

національного 

природного парку: 

проблеми 

збереження та 

сталого розвитку від 

02.01.2023 р. 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection; 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в тому 

числі видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на кожного 

співавтора); 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти та дистанційного 

навчання, електронних курсів 

на освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій/ робочих 

програм, інших друкованих 

навчально-методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-популярних, 

та/або консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною кількістю 

не менше п’яти публікацій; 

19) діяльність за спеціальністю 

у формі участі у професійних 

та/або громадських 

об’єднаннях; 

 

 



 

 


